Plantæ altitudo quinque pollices metitur et quindecim circuitus. Patria ignota est, sicut et flores. An Melocactus?

5. ECHINOCACTUS PORRECTUS. LEM.

Subglobosus, latè glaucescenti-virens, validè subspiraliter que tubercula latocostatus, vertice vix impressus.

Costæ octo, crassæ, tuberculatæ ad fasciculos, transversèque pliata; tuberculi grossi, obliqui, ferè mammillariæformes, ad apicem versi; nec aculeorum fasciculi, sicut in congeneribus aliis, sub tuberculis, sed super eos (in verticem) dispositi; aculei duodecim vel quatuordecim in numero irregulariter radiantes, juniores rosacei, posteà flavescentes; deniquè adulti, brunneo-grisei, biformes, rigidusculi; plures corum ad summum fasciculi, sicut in fascem quemdam congesti, elongatores, flexuosi, cylindrici, vix pollicares; late-

rales sex, paulò breviores, retrò flexi; quatuor centrales, inter quos tres erecti, rigidiores, validiores, compressi, paullò longiores; infimus quartus validior, parùm applanatus, quindecim aut duodeviginti (et plùs) lineas magnus, longissimè porrectus, ad imum recurvatus; omnes transversè striatuli, et ad basim subulati.

Areola fulvo-tomentosa, supra partem tuberculi anteriorem, in sulcum necnon profundum et latum elongata, ubi lana mox evanescit; ex quâ summâ, post intervallum sæpè nullum, duplex ruga transversim costam plicat; sinibus acutis subrepandis.

Planta insignis ac distincta, cujus flores non adhuc visi.

Sunt aliquot varietates vix dissimiles.

Patria est Mexico.

6. ECHINOCACTUS MINAX. LEM.

Globosus, depresso, subumbilicatus, validè costatus, virens, fusco colore irregulariter et latè maculatus. (An casus morbidus aut constans?)

Costæ terdecem, crassè tuberculatæ, vix obtusa, valdè inter tuberculos crenatæ; sinus sursùm acuati, ad imum plani, subverticulares; areolæ ad apicem confertæ, lanugine velutinâ, densissimâ, albido-fulvâ, munitæ, mox nudæ; fasciculi aculeorum pollice et plus distantes, nudi; aculei novem elongati, validissimi, albescentes, apice fulvicantes, subulati, regulariter dispositi, transverse striatum, subangulosi aut subdeplanati; superi tres pollicares aut etiam ultrà; medius aliquandò brevior; quatuor laterales, modò paulò longiores, modò paulò breviores, quâm superioribus; centralis unus cæteris longior et validior, vix submissus; postremus deniquè infimus, minimus, deflexus; ex iis sæpè deficientes unus aut duo.

Flores adhuc ignoti. Nonnullæ species è mexicanis terris recenter à D. Deschamps advectæ fuêre; huic et sequenti valdè affines, certissimèque illarum varietates.

Planta descripta in altit. 5 pollic. metitur et 6 in diam.

An Ech. ingens quem in illo recognoscere non potui?

7. ECHINOCACTUS PLATYCERAS. LEM.

Πλατύ, planum; Κέρης, cornu

Globoso-depressus, glaucescenti-viridis, validè angulatus.

Anguli terdecem, circa areolas vix inflati, valdè obtusi, non repandi sed ferè recti, verticaliter aut subspiraliter dispositi; sinus in altum acuti et profundi, in imum complanati; ad umbilicum lanugo densissima, velutina, albido-fulva, nascentibus aculeis aliquot rubentibus ad basim, ad apicem fuscis, sparsa, et parvum quasi cephalium formans et depresso magis quàm in præcedenti notatum; ex eo areolæ tomentosæ egressæ, ferè statim nudæ; aculeorum fasciculi distantes ultra pollicem; aculei attamen conferti, validissimi, ad apicem intertexti, subulati, griseo-albidi, undecim aut duodecim in numero, valè annulato-striati, ad extremum flavicantes; quorum sex aut octo radiantes, inæquales (supremi et infimus minores), inflexi, quatuor ferè centrales, decussati, majores, robustiores; ex eis postremus, decem et octo aut etiam ultra lineas assequens, inflexus, deplanatus, dejectus, basi paullò latior, longissimum cornu simulat.

Quatuor poll. in altitud., quinque in diam. Flores adhuc ignoti.

Sunt varietates nonnullæ, jàm suprà citatæ, quæ sensim ex unâ ad alteram transeunt aculeis numerosioribus, seu minoribus, modoque tam variato dispositis, ut difficillimè definiri possint. Attamen hæ duæ sunt certè distinctæ.

Hæc species atque præcedens sex et etiàm decem pedes in altitudinem, et in diametrum crassitudinem relativam assequuntur (1) ! Ex Ech. ingentis descriptione ab Dom. Pfeifferio scriptâ, à me sedulò lectâ, existimare has huic similes, et easdem esse, haud potui? Fateri candidus debo illam esse descriptionem nimis vagam, ut plantæ nostrates in illius plantâ recognosci possint.

In tabulâ ad opusculi finem positâ, floris ex cephalio falso hujus

(1) Dixit Dom. Deschamps, sed in ejus verbis collocanda est ferè nulla fides, eò quod plantarum discrimina facere ipse nullo modo possit, forsitanque eas in loco natali vigentes non viderit.

insignis plantæ deprompti in *summâque areolâ lecti*, accuratè depictam imaginem præbeo (reverà dessicatus erat, et in aquam calidam, antequam delinearem, maceravi); luteus erat, et de eo ampliora dicere inutile credo, sat loquitur imago.

8. ECHINOCACTUS COURANTII. LEM.

Depresso-globosus, multangularis, atro-virens, umbilicatus.

Anguli circiter viginti, acuti, crenato-repandi, circa areolas inflati ferè in tuberculum; sinus vix acuti, repandi, sex aut octo lineas profundi; areolæ numeroso, immersæ, sex aut octo lineas distantes, ad fines umbilici lanâ longâ tomentosâ, albo-flavicante, mox evanescenti, formatæ; aeulei enascentes stramineo-lutei, apice atro-purpurei, dein, adulti, corneo colore, septem in numero, ferè radiantes; tres inferi paullò majores, octo lineas in longum assequentes, ferè in tridentem dispositi; superiores graciliores, ad apicem fasciculi sæpè deficientes; unus centralis erectus, aliquandò absens.

Flores è vertice plantæ orti, ferè similes eis *Echin. corynodis*, cui valdè affinis; cum eo nihilominùs satis differt aculeorum numero et colore, sicut et lanâ flores operienti, quam hic habet rosaceam; imò est etiam robustior. Cum *Ech. sessilifloro* differt fasciculis minùs distantibus, aculeis numerosionibus minùsque brevibus, etc.

Altitudo plantæ quatuor pollices adæquat, et quinque diameter.

D. Courantio, dicatus est, amatori Gratiae-Portano, qui primus eum in Galliam introduxit.

9. ECHINOCACTUS VANDERAEYI. LEM.

Subglobusus, vertice subumbilicatus, validè costatus, glaucescens.

Costæ subrepandæ, compressæ, subacutæ, ad areolas oblongo-ovatas in crassos tuberculos prominentes; in apicem lana areolarum fuscescens, non parca, mox evanescens; aculeorum fasciculi valdè remoti,

quindecim lineas circiter distantes; aculei octo aut novem, radiantes, subæquales, quindecim, sexdecimve lineas longi; unus centralis bipollicaris et ultrà; omnes recurvati, in plantam conversi; juniores subfuscantes, brunneo fasciatim striati, deindè grisei; areola supra fasciculos elongatæ.

Planta descripta ad imam partem, circa et usque medium, quasi suberiformis naturâ et colore. An casu morbido? an character cons-tans? Non credo. Est tres poll. alta, novemque cincta.

Patria est Mexico. Flores ignoti.

10. ECHINOCACTUS PUMILUS. LEM.

Globosus, minimus, apice subumbilicatus, minutissimè tuberculatus, albo densissimè tenuissimèque punctulatus, intense viridis, aliquandò que ex totâ parte rubescens.

Tuberculi ad basim hexagoni, obtusi, brevissimi, linei aut vix ampliùs distantes, sub areolis violacei, in series subspirales dispositi, costasque simulantes; sinus plani, lineâ repandâ notati; areolæ rotundæ, minima, fusco-lutescentes; aculei duodecim aut quatuordecim ferè intertexti, præcipuè ad verticem, duas lineas longi, subæquales, gracillimi, subradiantes, hinc indè curvati, flexuosi; unus aut duo centrales, molles, luteo-fuscantes, è tomento parco, non deciduo, orientes; flores ad umbilicum enascentes, magni (si cum plantâ conferantur), et, quandò non expansi, lanâ longâ, albâ, cum aculeis erectis, longis, numerosis, pilosis, setaceis fulvisque mixtâ et superante, longe operti.

Hæc insignis et distincta planta, tubercolorum mammillariformium dispositione, Mammillariis valdè est affinis; quibuscum verò satis discrepat de inflorescentiâ non axillari.

E speciminibus cognitis maximum ad armeniaci mali magnitudinem vix accedit; attamen flores et fructus numerosè gestabat. Tam fugitivum est floritionis momentum, ut adhuc perspici non potuit, invitis conatibus nostris. (*Monv., Lem.*)